

Datum 2025-09-04 Ansvarig tjänsteperson Cecilia Aatola

# Minnesanteckning

## Områdesnätverk MAS/MAR

Tid: 2025-09-02 kl. 09:00-12:00  
Plats: Teams

### Inbjudna:

|                                                       |                                                           |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Maria Jeppsson, MAS Trelleborgs kommun, Sydväst       | Therese Finn, MAS, Ängelholm kommun, Nordväst             |
| Maria Isaksson, MAR, Svedala kommun Sydväst           | Martina Gatare, MAR Landskrona kommun, Nordväst förhinder |
| Yvonne Kant, MAS Tomelilla kommun, Sydost             | Annika Atterlid Ohlsson, MAS Höör, Mellersta förhinder    |
| Malin Rosberg, MAR Sjöbo kommun, Sydost               | Yvonne Eriksson, MAR Kävlinge kommun, Mellersta förhinder |
| Pillan Lindbergh, MAR Kristianstads kommun, Nordost   | Charlotta Rosing, MAS Malmö stad, Malmö                   |
| Lotta Tyrberg, MAS Östra Göinge kommun, Nordost       | Linda Gustafsson, MAR Malmö stad, Malmö                   |
| Helen Hansson- Malmgren, MAS Vellinge kommun, Sydväst | Emma Jansson, strateg, Skånes Kommuner                    |
| Cecilia Aatola, strateg, Skånes Kommuner              |                                                           |

- Föregående minnesanteckningar.** Lägg till handlingarna
- Ca 9:05 Statusuppdatering blodprovtagningsprocessen.** Gäst: Johan Norén, Skånes Kommuner. Presentation av den Skånegemensamma rutinen och visning av processen i mina planer. Pilot planeras till okt- nov 2025 i NO, målsättningen är att implementera i hela Skåne jan- febr 2026. Presentationen med förutsättningar för kommunerna bl a etikettskrivare och möjlighet att beställa provtagningsmaterial bifogas minnesanteckningen. Bilderna i presentationen från hur det skulle kunna se ut i Mina Planer är borttagna då verktyget inte är byggt än.
- Laget runt, hur har sommaren varit?** Sammanfattningsvis har samverkan fungerat väl i sommar, flera kommuner beskriver dock ett högt utflöde från sjukhuset av svårt sjuka patienter men planeringen kring dessa har fungerat i SVU- processen. Region Skånes mobila team har börjat köra även på helgen vilket anses ha fungerat bra, dock finns det synpunkter på informationen om läkarbilar på Region Skånes hemsida, den upplevs otidlig.
- Information "Handledning beslutsstöd för arbetsterapeuter och fysioterapeuter".** Uppfräskat beslutsstöd och handledningsmaterial med talmanus och patientfall är klart och tillgängligt på hemsidan [Beslutsstöd - Skånes Kommuner](#) från slutet av september. Cecilia kommer att meddela när det är uppdaterat. MAR i Skåne har som mål att alla kommuners FT/AT arbetar enligt modellen.

5. **Förslag ny teamsstruktur för MAS och MAR i Skåne.** Områdesnätverk MAS/MAR byter namn till Områdesnätverk kommunal hälso- och sjukvård. Detta görs för att följa den nationella strukturen där det nationella sakområdesnätverket (som leds av SKR) heter "Kommunal hälso- och sjukvård".

Teamsstrukturen: Vårt team "Områdesnätverk för MAS och MAR" kommer stängas. Istället får områdesnätverket en låst kanal som kommer ligga i det övergripande teamet för alla 8 Områdesnätverk. Detta gör vi för att inrätta oss i samma struktur som övriga områdesnätverk.

Emma och Cecilia föreslår att skapa ett nytt TEAM för alla MAS och MAR i de skånska kommunerna. I det övergripande teamet skapas även låsta kanaler:

- En låst kanal för alla MAS
- En låst kanal för alla MAR
- Möjlighet till låst kanal för delregionala nätverk för MAS/MAR .

Detta förslag tas ut i delregionerna för förankring. Återkoppling och beslut nästa MAS/MAR möte. (MAR-nätverket och delregion mellersta/sydväst har i dagsläget egna teamkanaler. Dessa team kommer stängas och material flyttas över till de låsta kanalerna).

6. **Kl. 10:15 Höstens vaccinationskampanj.** *Gäster: Anna Hlebowicz, Bitr. Smittskyddsläkare & vaccinsamordnare och Anita Joelsson, Operativt stöd.* Information om planeringen för höstens vaccinationer i Skåne samt information om folkhälsomyndighetens rekommendationer för vaccination. Uppstartsmöte 25/9 - anmälan är öppen på Vårdgivare Skåne. Länk: [Upptaktsmöte säsongsvirus - Vårdgivare Skåne](#). Annas bildspel bifogas minnesanteckningarna och publiceras i teams.
7. **Dialog inför ev. skriftligt inspel avseende "Nationell strategi för rehabilitering och habilitering".** MAR- nätverket tar fram ett skriftligt inspel som delges områdesnätverket som utgör inspel från de Skånska MASarna och MARarna. Inspelet tas upp på nästa områdesnätverksmöte. Webinarium från Sveriges Arbetsterapeuter på länk [Arbetsterapins dag - Sveriges Arbetsterapeuter](#)
8. **Egenvård – återkoppling från arbetsgruppen gällande "Skånegemensam rutin för egenvård"**  
Det är inte aktuellt med revidering av Skåneövergripande samverkansrutin för egenvård trots synpunkter på samverkan kring egenvård från områdesnätverket. Vi sammanställer tillgängliga stöd och informationsunderlag i en mapp på vårt teams. Flödesschema från Maria Jeppsson skickas med minnesanteckningen. Cecilia och Emma bjuder in kommunala deltagare från Arbetsgruppen för diskussion nästa möte.
9. **Återrapport workshop "Vårdens övergångar vid utskrivning av ett stort antal patienter" med Länsstyrelsen.** 20/8 genomfördes en workshop med deltagare från Skånegemensam samverkansgrupp vårdens övergångar, Länsstyrelsens sammanställda återkoppling kommer att delges nätverket men en kommunal reflektion var att massutskrivningar och annan påverkan på kommunens HSL- organisation behöver finnas med i kommunernas krisplaner. Bra information här från Helene Hansson-Malmgren [Hälso- och sjukvården i totalförsvaret \(socialstyrelsen.se\)](#)
10. **Statusuppdatering** "Beslutsstöd för akut omhändertagande av patient med behandling av blodförtunnande läkemedel vid misstanke om skalltrauma". Emma har haft dialog med (bl.a.) enhetschef PUE/AKO. Beslutsstödet bedöms gå i linje med befintliga AKO-riktlinjer varpå man från Region Skånes sida är positiva till att dokumentet görs Skåneövergripande - dock kvarstående dialoger kring ägandeskap av beslutsstödet och Region Skånes roll. Nytt möte planerat till mitten av september. Punkten återkommer på nästa möte med områdesnätverket.

11. **Statusuppdatering VFU ramavtal.** Alla parter har signerat, avtalet gäller från 2025-09-01. Alla kommuner utser kontaktperson för VFU och kommunerna ska organisera sig i enlighet med samverkansmodellen.
12. **Palliativ vård hösten 2025.** Planerade aktiviteter kring palliativ vård i höst: CS/DS dag i november för politiker i vårdsamverkan där ett (av flera) teman blir palliativ vård. Därtill arrangerar Region Skåne Palliativa veckan i december. Dialog pågår om hur det kommunala perspektivet kommer med.

Fråga/dialog: 2023 bildade en ssk i Höörs kommun ett nätverk för sjuksköterskor med syfte att utbyta erfarenheter inom palliativ vård i kommunerna. Samma ssk har nyligen bytt tjänst och arbetar nu på Palliativt utvecklingscentrum (PC). Hon önskar fortsätta sammankalla nätverket (fast nu i sin roll på PC) och har kontaktat Emma och några MAS med önskan om att sprida information för att nå ut till fler. Områdesnätverket är positiva till nätverket men konstaterar att syfte, mandat och sammankallande för nätverket behöver förtydligas. Emma kontaktar PC om detta.

### 13. Inkomna frågor

- a. Enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ordination och hantering av läkemedel i hälso- och sjukvården ska vårdgivaren som ett led i egenkontrollen säkerställa att hanteringen av läkemedel i verksamheten regelbundet genomgår en extern kvalitetsgranskning (bör genomföras minst en gång per år). Vi i Malmö stad skulle gärna vilja höra hur ni jobbar med detta i era verksamheter. Köper andra kommuner in / upphandlar tjänsten eller är det t ex en MAS från en grannkommun som gör granskningen? (Linda G) Svar: Många kommuner köper in tjänster in via Apoteket, bra lärtillfälle för kommunens ssk och vårdcentralen läkare och ssk.
- b. Dialog. Har vi samsyn utifrån förändrade rutiner? (Yvonne K)
  - i. HSLF-FS 2025:6: Socialstyrelsens föreskrifter om ändring i föreskrifterna och allmänna råden (HSLF-FS 2017:37) om ordination och hantering av läkemedel i hälso- och sjukvården
  - ii. HSLF-FS 2025:5: Socialstyrelsens föreskrifter om upphävande av föreskrifterna och allmänna råden (SOSFS 1997:14) om delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvård och tandvård.

Delegeringsföreskriften upphör 1/1 2026. Lagstöd för andra delegeringar upphör, regelverk för läkemedel kommer att regleras i HSLF-FS2017:37. Ingen mer information från Socialstyrelse i nuläget vad vi vet. Detta ställer stora krav på kommunerna att riskbedöma förutsättningar och kompetens i sin verksamhet kring arbetsuppgifter som tidigare hade stöd i delegeringsföreskriften. Det finns risk för olika rutiner i olika kommuner, olika prioritering av arbetsuppgifterna i kommunerna. Stöttar verksamhetssystemen förändrat arbetssätt? Ska nätverket ha dialog för att utbyta information och nå samsyn i områdesnätverket? Yvonne ska delta på utbildning om bla juridik och delger områdesnätverket information nästa möte, därefter diskussion hur vi planerar vidare kring stöd och dialog i Skåne. I Teams har Therese lagt upp "konsekvensutredning – förslag till upphävande av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 1997:14) om delegering av arbetsuppgifter inom hälso- och sjukvård och tandvård"

## 14. Övrigt

- a. Återkoppling ang. detaljerad statistik munhälsobedömning. Enheten för tandvårdsstyrning skulle skicka ut statistik på kommunnivå. Detta dröjer p.g.a. problem med statistikverktyget. Om någon kommun är i särskilt behov av statistiken så finns möjlighet att få detta (via Johan N), men det kräver handpåläggning och är inte möjligt om det blir alltför många som vill ha. (Kontakta Emma om ni behöver kontaktuppgifter).
- b. Påminnelse om Primärvårdens utbildningsenhets (PUE) teamsföreläsningar. Varje onsdag kl. 13-13.45 erbjuder PUE den senaste kunskapen inom olika områden och för olika yrkesgrupper enligt ett rullande schema. Ingen föranmälan krävs och utbildningen är kostnadsfri. Vissa av föreläsningarna erbjuds vid två tillfällen för att möjliggöra att all personal från samma yrkesgrupp ska kunna delta. Det digitala utbildningsformatet hoppas vi ska underlätta deltagandet. Information och länkar till utbildningarna finns:
- c. Utbildningskalender - Vårdgivare Skåne  
[Primärvårdens utbildningsenhet - Vårdgivare Skåne](#)
- d. Årets HALT-mätning äger rum v. 46-47: [Svenska HALT — Folkhälsomyndigheten](#)